
 
 

UCHWAŁA NR XVI/244/2025 
RADY MIEJSKIEJ W DĄBROWIE GÓRNICZEJ 

z dnia 10 września 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie miasta Dąbrowy Górniczej na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 211, art. 212, art. 235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późniejszymi zmianami) na wniosek 
Prezydenta Miasta i po wysłuchaniu opinii Komisji Budżetowej 

Rada Miejska w Dąbrowie Górniczej 
uchwala: 

§ 1. Dokonać zmian w załączniku Nr 1 Dochody do Uchwały Rady Miejskiej Nr IX/138/2024 z dnia 
18 grudnia 2024 roku w sprawie budżetu miasta Dąbrowy Górniczej na rok 2025 z późniejszymi zmianami 
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Dokonać zmian w załączniku Nr 3 Wydatki ogółem (dział, rozdział, grupa) i w załączniku 
Nr 4 Wydatki Ogółem (sposób finansowania, dział, rozdział, grupa) do Uchwały Rady Miejskiej 
Nr IX/138/2024 z dnia 18 grudnia 2024 roku w sprawie budżetu miasta Dąbrowy Górniczej na rok 
2025 z późniejszymi zmianami zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały. 

§ 3. Dokonać zmian w załączniku Nr 6 Dotacje z budżetu jednostki samorządu terytorialnego do Uchwały 
Rady Miejskiej Nr IX/138/2024 z dnia 18 grudnia 2024 roku w sprawie budżetu miasta Dąbrowy Górniczej na 
rok 2025 z późniejszymi zmianami zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej Uchwały. 

§ 4. Dokonać zmian w załączniku Nr 10 Programy i projekty współfinansowane ze środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej do Uchwały Rady Miejskiej Nr IX/138/2024 z dnia 18 grudnia 2024 roku 
w sprawie budżetu miasta Dąbrowy Górniczej na rok 2025 z późniejszymi zmianami zgodnie z załącznikiem 
Nr 4 do niniejszej Uchwały. 

§ 5. Dokonać zmian w załączniku Nr 11 Zadania inwestycyjne do Uchwały Rady Miejskiej Nr IX/138/2024 
z dnia 18 grudnia 2024 roku w sprawie budżetu miasta Dąbrowy Górniczej na rok 2025 z późniejszymi 
zmianami zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej Uchwały. 

§ 6. Dokonać zmian w w załączniku Nr 14 Plan finansowy Funduszu Pomocy do Uchwały Rady Miejskiej 
Nr IX/138/2024 z dnia 18 grudnia 2024 roku w sprawie budżetu miasta Dąbrowy Górniczej na rok 
2025 z późniejszymi zmianami zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej Uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 17 września 2025 r.

Poz. 5344



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Dąbrowie Górniczej 
 
 

Marta Bobrowska-Juroff 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5344



Dochody 

Sposób 

finansowania Dział Kat.grup paragrafów Źródło dochodów Wyszczególnienie

zwiększenia zmniejszenia

1 2 3 4 5 6 7

RAZEM 1 357 355,39 30 000,00

DOCHODY BIEŻĄCE 1 327 355,39 30 000,00

DOCHODY MAJĄTKOWE 30 000,00 0,00

W własne - gmina 30 066,66 30 000,00

852 Pomoc społeczna 66,66 0,00

dochody bieżące 66,66 0,00

Wpływy z rozliczeń zwrotów z lat ubiegłych 66,66 0,00

900

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 30 000,00 30 000,00

dochody bieżące 0,00 30 000,00

Wpływy z tyt. sprzedaży drewna pochodzącego z 

wycinki drzew 0,00 30 000,00

dochody majątkowe 30 000,00 0,00

Dochody

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVI/244/2025

Rady Miejskiej w Dąbrowie Górniczej

z dnia 10 września 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5344



Wpływy z tyt. sprzedaży drewna pochodzącego z 

wycinki drzew 30 000,00 0,00

FP Fundusz Pomocy - gmina 3 541,09 0,00

758 Różne rozliczenia 3 541,09 0,00

dochody bieżące 3 541,09 0,00

Wpływy z pozostałych odsetek 3 541,09 0,00

X inne środki - gmina 350,00 0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 350,00 0,00

dochody bieżące 350,00 0,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych na 

realizację zadań bieżących - "Profilaktyka 

zdrowotna dzieci realizowana w trakcie wyjazdu 

śródrocznego w roku szkolnym 2024/2025"                         350,00 0,00

ZA gmina - programy unijne (zaliczka) 940 611,60 0,00

801 Oświata i wychowanie 940 611,60 0,00

dochody bieżące 940 611,60 0,00

Środki na realizację projektu „Erasmus+ 2025-

2026” 715 539,60 0,00

Środki na realizację projektu „Erasmus+ 2025-

2026 Kształcenie i szkolenia zawodowe” 225 072,00 0,00

FU Fundusz Pomocy - powiat 2 083,05 0,00

758 Różne rozliczenia 2 083,05 0,00

dochody bieżące 2 083,05 0,00

Wpływy z pozostałych odsetek 2 083,05 0,00

S zlecone - powiat 380 702,99 0,00

758 Różne rozliczenia 380 702,99 0,00

dochody bieżące 380 702,99 0,00

Wpływy z dotacji celowej w zakresie 

administracji publicznej 380 702,99 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5344



Wydatki

Sposób 

finansowania Dział Rozdział Kat.grup paragrafów Grupa wydatków Wyszczególnienie

zwiększenia zmniejszenia

1 2 3 4 5 6 7 8

RAZEM 10 458 370,60 9 131 015,21

WYDATKI BIEŻĄCE 10 458 370,60 3 683 500,00

WYDATKI MAJĄTKOWE 0,00 5 447 515,21

W własne - gmina 9 112 049,86 9 111 983,20

600 Transport i łączność 0,00 2 410 000,00

60015

Drogi publiczne w miastach 

na prawach powiatu 0,00 1 900 000,00

wydatki majątkowe 0,00 1 900 000,00

wydatki na zadania 

inwestycyjne 0,00 1 900 000,00

60095 Pozostała działalność 0,00 510 000,00

wydatki majątkowe 0,00 510 000,00

wydatki na zakupy 

inwestycyjne 0,00 510 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 0,00 3 018 483,20

Wydatki

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVI/244/2025

Rady Miejskiej w Dąbrowie Górniczej

z dnia 10 września 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 5344



70007

Gospodarowanie 

mieszkaniowym zasobem 

gminy 0,00 3 018 483,20

wydatki majątkowe 0,00 3 018 483,20

wydatki na zadania 

inwestycyjne 0,00 3 018 483,20

710 Działalność usługowa 0,00 39 000,00

71035 Cmentarze 0,00 39 000,00

wydatki bieżące 0,00 39 000,00

wydatki statutowe 0,00 39 000,00

750 Administracja publiczna 3 212 983,20 3 000 000,00

75075

Promocja jednostek 

samorządu terytorialnego 100 000,00 0,00

wydatki bieżące 100 000,00 0,00

wydatki statutowe 100 000,00 0,00

75085

Wspólna obsługa jednostek 

samorządu terytorialnego 0,00 3 000 000,00

wydatki bieżące 0,00 3 000 000,00

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 0,00 3 000 000,00

75095 Pozostała działalność 3 112 983,20 0,00

wydatki bieżące 3 112 983,20 0,00

wydatki statutowe 3 112 983,20 0,00

801 Oświata i wychowanie 3 000 000,00 0,00

80102 Szkoły podstawowe specjalne 3 000 000,00 0,00

wydatki bieżące 3 000 000,00 0,00

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 3 000 000,00 0,00

852 Pomoc społeczna 66,66 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 5344



85203 Ośrodki wsparcia 66,66 0,00

wydatki bieżące 66,66 0,00

wydatki statutowe 66,66 0,00

900

Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 2 449 000,00 0,00

90004

Utrzymanie zieleni w 

miastach i gminach 1 884 000,00 0,00

wydatki bieżące 1 884 000,00 0,00

wydatki statutowe 1 884 000,00 0,00

90013 Schroniska dla zwierząt 55 000,00 0,00

wydatki bieżące 55 000,00 0,00

wydatki statutowe 55 000,00 0,00

90015

Oświetlenie ulic, placów i 

dróg 510 000,00 0,00

wydatki bieżące 510 000,00 0,00

wydatki statutowe 510 000,00 0,00

921

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 450 000,00 450 000,00

92105

Pozostałe zadania w zakresie 

kultury 0,00 450 000,00

wydatki bieżące 0,00 450 000,00

wydatki statutowe 0,00 450 000,00

92109

Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby 300 000,00 0,00

wydatki bieżące 300 000,00 0,00

dotacje na wydatki 

bieżące 300 000,00 0,00

92116 Biblioteki 100 000,00 0,00

wydatki bieżące 100 000,00 0,00

dotacje na wydatki 

bieżące 100 000,00 0,00

92118 Muzea 50 000,00 0,00

wydatki bieżące 50 000,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 5344



dotacje na wydatki 

bieżące 50 000,00 0,00

926 Kultura fizyczna 0,00 194 500,00

92695 Pozostała działalność 0,00 194 500,00

wydatki bieżące 0,00 194 500,00

wydatki statutowe 0,00 194 500,00

WP

gmina - budżet 

partycypacyjny 19 032,01 19 032,01

900

Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 0,00 19 032,01

90095 Pozostała działalność 0,00 19 032,01

wydatki majątkowe 0,00 19 032,01

wydatki na zadania 

inwestycyjne 0,00 19 032,01

926 Kultura fizyczna 19 032,01 0,00

92601 Obiekty sportowe 19 032,01 0,00

wydatki bieżące 19 032,01 0,00

wydatki statutowe 19 032,01 0,00

FP Fundusz pomocy - gmina 3 541,09 0,00

801 Oświata i wychowanie 3 541,09 0,00

80195 Pozostała działalność 3 541,09 0,00

wydatki bieżące 3 541,09 0,00

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 3 541,09 0,00

X inne środki - gmina 350,00 0,00

854

Edukacyjna opieka 

wychowawcza 350,00 0,00

85412

Kolonie i obozy oraz inne 

formy wypoczynku dzieci i 

młodzieży szkolnej, a także 

szkolenia młodzieży 350,00 0,00

wydatki bieżące 350,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 5344



wydatki statutowe 350,00 0,00

ZA

gmina – programy unijne 

(zaliczka) 940 611,60 0,00

801 Oświata i wychowanie 940 611,60 0,00

80102 Szkoły podstawowe specjalne 361 425,60 0,00

wydatki bieżące 361 425,60 0,00

wydatki statutowe 361 425,60 0,00

80115 Technika 354 114,00 0,00

wydatki bieżące 354 114,00 0,00

wydatki statutowe 354 114,00 0,00

80134 Szkoły zawodowe specjalne 225 072,00 0,00

wydatki bieżące 225 072,00 0,00

wydatki statutowe 225 072,00 0,00

P własne - powiat 380 702,99 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 380 702,99 0,00

70005

Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 380 702,99 0,00

wydatki bieżące 380 702,99 0,00

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 380 702,99 0,00

FU Fundusz pomocy - powiat 2 083,05 0,00

801 Oświata i wychowanie 2 083,05 0,00

80195 Pozostała działalność 2 083,05 0,00

wydatki bieżące 2 083,05 0,00

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 2 083,05 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 5344



w złotych 

Zwiększenia Zmniejszenia

450 000,00 0,00

450 000,00 0,00

450 000,00 0,00

370 000,00 0,00

Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 370 000,00 0,00

Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby 300 000,00 0,00

Dotacja podmiotowa z 

budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury 300 000,00 0,00

Biblioteki 20 000,00 0,00

Dotacja podmiotowa z 

budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury 20 000,00 0,00

Muzea 50 000,00 0,00

Dotacja podmiotowa z 

budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury 50 000,00 0,00

80 000,00 0,00

Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 80 000,00 0,00

Biblioteki 80 000,00 0,00

Dotacja celowa z budżetu 

dla pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora 

finansów publicznych 80 000,00 0,00

      92116

dotacje podmiotowe

921

dotacje celowe

921

92116

92109

Dotacje z budżetu jednostki samorządu terytorialnego

92118

RAZEM

A. Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych

własne  gmina

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVI/244/2025

Rady Miejskiej w Dąbrowie Górniczej

z dnia 10 września 2025 r.

 Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 5344
_______________________________________________________________________________________________________________



Źródło finansowania/dział/grupa 

wydatków Nazwa Zwiększenia Zmniejszenia

 Razem: 940 611,60 0,00

Erasmus+ 2025-2026 715 539,60 0,00

     ZA gmina - programy unijne (zaliczka) 715 539,60 0,00

801 Oświata i wychowanie 715 539,60 0,00

               wydatki statutowe 715 539,60 0,00

Erasmus+ 2025-2026 Kształcenie i szkolenia 

zawodowe

225 072,00 0,00

     ZA gmina - programy unijne (zaliczka) 225 072,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 225 072,00 0,00

               wydatki statutowe 225 072,00 0,00

Programy i projekty współfinansowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVI/244/2025

Rady Miejskiej w Dąbrowie Górniczej

z dnia 10 września 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 5344



Zadania inwestycyjne

Dział/Rozdział Wyszczególnienie Zwiększenia Zmniejszenia

0,00 4 937 515,21

  600 Transport i łączność 0,00 1 900 000,00

          60015 Drogi publiczne w miastach na prawach 

powiatu
0,00 1 900 000,00

Przebudowa ul. Ratanice w Dąbrowie 

Górniczej
0,00 1 900 000,00

W własne - gmina 0,00 1 900 000,00

   700 Gospodarka mieszkaniowa 0,00 3 018 483,20

          70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 

gminy
0,00 3 018 483,20

Termomodernizacja gminnych budynków 

mieszkalnych
0,00 3 018 483,20

W własne - gmina 0,00 3 018 483,20

   900 Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 0,00 19 032,01

          90095 Pozostała działalność 0,00 19 032,01

Altana przy LKS Promień 0,00 2 363,00

WP gmina - budżet partycypacyjny 0,00 2 363,00

Doposażenie placu zabaw przy SP nr 35 z 

Oddziałami Przedszkolnymi 0,00 11 670,67

 WP gmina - budżet partycypacyjny 0,00 11 670,67

Wybieg dla psów 0,00 4 998,34

 WP gmina - budżet partycypacyjny 0,00 4 998,34

RAZEM

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XVI/244/2025

Rady Miejskiej w Dąbrowie Górniczej

z dnia 10 września 2025 r.

 Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 5344
_______________________________________________________________________________________________________________



Plan finansowy Funduszu Pomocy 

Dochody 

Nazwa Wyszczególnienie Zwiększenia Zmniejszenia

5 624,14 0,00

FP Fundusz Pomocy - gmina 3 541,09 0,00

Dział 758 Różne rozliczenia 3 541,09 0,00

Dochody bieżące 3 541,09 0,00

Wpływy z pozostałych odsetek 3 541,09 0,00

FU Fundusz Pomocy - powiat 2 083,05 0,00

Dział 758 Różne rozliczenia 2 083,05 0,00

Dochody bieżące 2 083,05 0,00

Wpływy z pozostałych odsetek 2 083,05 0,00

Wydatki

Nazwa Wyszczególnienie Zwiększenia Zmniejszenia

5 624,14 0,00

FP Fundusz Pomocy - gmina 3 541,09 0,00

801 Oświata i wychowanie 3 541,09 0,00

80195 Pozostała działalność 3 541,09 0,00

3 541,09 0,00

3 541,09 0,00

FU Fundusz Pomocy - powiat 2 083,05 0,00

801 Oświata i wychowanie 2 083,05 0,00

80195 Pozostała działalność 2 083,05 0,00

2 083,05 0,00

2 083,05 0,00

                             (wynagrodzenia i składki od nich naliczane) 

                             (wynagrodzenia i składki od nich naliczane) 

                                 I. wydatki bieżące

RAZEM

                                 I. wydatki bieżące

'                                                                                                                                    

RAZEM

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XVI/244/2025

Rady Miejskiej w Dąbrowie Górniczej

z dnia 10 września 2025 r.

 Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 5344
_______________________________________________________________________________________________________________


	UCHWAŁA NR XVI/244/2025 RADY MIEJSKIEJ W DĄBROWIE GÓRNICZEJ z dnia 10 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6

		2025-09-17T06:30:51+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




